
Contacto

Teléfono 971497571
Fax 971497583
Correo Electrónico sea61contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Son San Juán, Ctra. de Manacor Km. 8
(07071) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA61/00001569E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 61 - Base Aérea de Son San Juan
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D

Objeto del Contrato: Mapeado y búsqueda de fugas en la red de saneamiento de la B.A. Son San Juan y
A.M. Pollensa

Mapeado y búsqueda de fugas en la red de saneamiento de la B.A. Son San Juan y A.M. PollensaDescripción 
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
71631430 - Servicios de verificación de fugas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de máximo de ejecución será de 6 semanas para ejecutar los trabajos desde el día siguiente a
la firma de la resolución de adjudicación para ejecutar los trabajos y de 12 semanas para presentar los resultados al
REC y nunca posterior al 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Por resultar la oferta más ventajosa para la administración.

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mapeado y búsqueda de fugas en la red de saneamiento de la B.A. Son San Juan
- LOTE 1

Mapeado y búsqueda de fugas en la red de saneamiento de la B.A. Son San Juan - LOTE 1Descripción 
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CA NA PERETA 1889, SL
NIF B19922483
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA AMANCOR, NUM 436, PLANTA BAJA
(07199) PALMA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.937 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa por la AAPP
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P%2BvyfztAfCejYzGN9MwDiy%2BwOhcPvV2TAX3xxjKLUNEFU3oN9WSrr05DzSgHndNsUvEeU%2BAdA4t7thV36BNKoLndvWdtvrJB5uqPIxF7boyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 29.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mapeado y búsqueda de fugas en la red de saneamiento del A.M. Pollensa -
LOTE 2

Mapeado y búsqueda de fugas en la red de saneamiento del A.M. Pollensa - LOTE 2Descripción 
Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CA NA PERETA 1889, SL
NIF B19922483
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA AMANCOR, NUM 436, PLANTA BAJA
(07199) PALMA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.958 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la APP
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Mapeado y búsqueda de fugas en la red de saneamiento de la B.A. Son San Juan y A.M. Pollensa
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Base Aérea Son San Juan

Dirección Postal

ctra manacor, s/n, km 8
(07071) Palma de Mallorca España

Unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 14/08/2024 a las 08:30 horas

Lugar

Base Aérea Son San Juan

Dirección Postal

Ctra. manacor, s/n, km 8
(07071) Palma de Mallorca España

Sobre único mapeado

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 08:30 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 06:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H8PBoAn0L78ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H8PBoAn0L78ZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento respecto el PBL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014299640 |  2024-001041788 | Thu, 03 Oct 2024 08:23:59:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134597907778355133800201143583496065598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


